
 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 1 z 10 

 

Znak sprawy: AP-272-TP-28/2025     Lublin, dnia 1 kwietnia 2025 r. 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ (2) 

 

Zamawiający: Politechnika Lubelska na podstawie art. 284 ust 2,3 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 3  ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy pn.: Sukcesywny zakup paliwa w systemie 

sprzedaży bezgotówkowej do samochodów służbowych, kanistrów oraz usługi myjni na 

potrzeby Politechniki Lubelskiej, dokonuje wyjaśnień i zmiany treści SWZ udzielając odpowiedzi na 

pytania bez ujawniania źródła: 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca prosi o modyfikację formularza ofertowego poprzez określenie czynności mycia pojazdów 

na myjni, w celu dostosowania prawidłowej ceny do danego programu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę formularza ofertowego. Czynności 

myjni, o które pyta Wykonawca są określone w pkt. 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia i na tej 

podstawie należy wpisać cenę jednostkową za usługę myjni w formularzu ofertowym. 

 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie jednego z kryterium wyboru ofert, modyfikację formularza 

ofertowego oraz zapisów umowy poprzez dodanie po terminu wyrabiania kart słowa „roboczych”, 

ponieważ Wykonawca nie wysyła kart w weekendy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że precyzuje zapisy dotyczące kryterium oceny ofert „Termin dostawy 

kart” i w konsekwencji zmienia:  

1) Specyfikację Warunków Zamówienia (SWZ) tj. ROZDZIAŁ 18. OPIS KRYTERIÓW OCENY 

OFERT WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW  I SPOSOBU OCENY OFERTY w pkt 2 

w tabeli w wierszu Termin dostawy kart 

było: 

Termin 

dostaw

y kart 

„D” 

10% 10 

Termin dostarczenia nowych lub zniszczonych lub 
skradzionych kart 
T= Tmin/To x10 
gdzie: 
T- ocena punktowa za oceniane kryterium termin dostawy 
kart 
Tmin – najkrótszy termin z ocenianych ofert 
To – termin oferty ocenianej 
 
Maksymalna ilość punktów, jaką Zamawiający może 

przyznać w tym kryterium to 10 punktów 

Ocena w zakresie tego kryterium zostanie dokonana na 

podstawie wypełnionego załącznika pn. „Formularz 

ofertowy” i złożonej w nim deklaracji Wykonawcy. 

W przypadku gdy Wykonawca nie  wskaże terminu dostawy 
kart Zamawiający przyjmie, że Wykonawca proponuje 
maksymalny termin dostarczenia kart tj. 14 dni 

jest: 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 2 z 10 

Termin 

dostaw

y kart 

„D” 

10% 10 

Termin dostarczenia nowych lub zniszczonych lub 
skradzionych kart 
T= Tmin/To x10 
gdzie: 
T- ocena punktowa za oceniane kryterium termin dostawy 
kart 
Tmin – najkrótszy termin z ocenianych ofert 
To – termin oferty ocenianej 
 
Maksymalna ilość punktów, jaką Zamawiający może 

przyznać w tym kryterium to 10 punktów 

Ocena w zakresie tego kryterium zostanie dokonana na 

podstawie wypełnionego załącznika pn. „Formularz 

ofertowy” i złożonej w nim deklaracji Wykonawcy. 

W przypadku gdy Wykonawca nie  wskaże terminu dostawy 
kart Zamawiający przyjmie, że Wykonawca proponuje 
maksymalny termin dostarczenia kart tj. 14 dni roboczych 

2) Formularz ofertowy pkt 4  

było: 

„4. Termin dostarczenia kart (nowych, zniszczonych, skradzionych) wynosi ……… dni (max. 

14 dni.) 

W przypadku gdy Wykonawca nie  wskaże terminu dostawy Zamawiający przyjmie, że Wykonawca 

proponuje maksymalny termin dostarczenia kart tj. 14 dni.” 

jest: 

„4. Termin dostarczenia kart (nowych, zniszczonych, skradzionych) wynosi ……… dni (max. 

14 dni roboczych) 

W przypadku gdy Wykonawca nie  wskaże terminu dostawy Zamawiający przyjmie, że Wykonawca 

proponuje maksymalny termin dostarczenia kart tj. 14 dni roboczych.” 

3) Wzór umowy w §1 ust. 13: 

było: 

„13. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia kart Zamawiającemu w ilości 15 szt. nie później 

niż do …..  dni od dnia podpisania umowy na adres: Politechnika Lubelska, Dział Zarządzania 

Obiektami, ul. Nadbystrzycka 38b, 20-618 Lublin. Karty mają być aktywne od dnia 10 maja 2025 r.” 

jest: 

„13.Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia kart Zamawiającemu w ilości 15 szt. nie później 

niż do …..  dni roboczych od dnia podpisania umowy na adres: Politechnika Lubelska, Dział 

Zarządzania Obiektami, ul. Nadbystrzycka 38b, 20-618 Lublin. Karty mają być aktywne od dnia 10 

maja 2025 r.” 

§1 ust. 15: 

było:  

„15. Na wniosek Zamawiającego Wykonawca w terminie do …  dni od dnia złożenia wniosku wyda 

karty paliwowe dla nowo zakupionych pojazdów, dla nowych kanistrów lub nowe dla zniszczonych 

czy skradzionych kart zgodnie ze stawką przedstawioną w formularzu ofertowym. Opłata za 

wydanie kart paliwowych zostanie uwzględniona w fakturze za kolejny okres rozliczeniowy 

wystawionej przez Wykonawcę za dostarczoną usługę.” 

jest: 

„15. Na wniosek Zamawiającego Wykonawca w terminie do …  dni roboczych od dnia złożenia 

wniosku wyda karty paliwowe dla nowo zakupionych pojazdów, dla nowych kanistrów lub nowe dla 

zniszczonych czy skradzionych kart zgodnie ze stawką przedstawioną w formularzu ofertowym. 

Opłata za wydanie kart paliwowych zostanie uwzględniona w fakturze za kolejny okres 

rozliczeniowy wystawionej przez Wykonawcę za dostarczoną usługę.” 

 

Pytanie nr 3: 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 3 z 10 

Prosimy o modyfikację zapisu §1 ust. 18 wzoru umowy oraz pkt 21-22 OPZ na: 

1) „W przypadku utraty, zniszczenia lub kradzieży Karty Flotowej, ZAMAWIAJĄCY zobowiązany jest 

do natychmiastowego powiadomienia telefonicznie  Wykonawcy  pod numerami: ……….. (od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii …………….. (poza 

godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz dodatkowo dokonać 

potwierdzenia pod adresem e-mail: …………….. Zgłoszenia utraty Karty Flotowej przyjmowane 

są całodobowo na infolinii we wszystkie dni tygodnia. Przy każdym zgłoszeniu utraty Karty 

Flotowej należy podać numer utraconej Karty Flotowej, typ, nazwę ZAMAWIAJĄCEGO oraz 

numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta Flotowa. 

ZAMAWIAJĄCY zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji 

dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej, których Wykonawca może zażądać. 

2) ZAMAWIAJĄCY ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji 

dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej.  Wykonawca przejmuje 

odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub skradzionej 

Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia  przez Wykonawcę 

telefonicznego zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej pod warunkiem, że 

zawiadomienie o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej zostało dokonane przez 

ZAMAWIAJĄCEGO w trybie określonym  powyżej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu w §1 ust. 18 wzoru umowy w następujący 

sposób: 

było: 

„18. W  przypadku  sprzedaży samochodu służbowego, utraty,  kradzieży  lub  zniszczenia  Karty,  

Zamawiający  zobowiązany  będzie  do  natychmiastowego zawiadomienia o tym Wykonawcy w drodze 

telefonicznej pod numerem ...................... lub e-mailem na adres.................................... Karta zgłoszona przez 

Zamawiającego, jako utracona, zostanie zastrzeżona przez Wykonawcę” 

jest: 

„18.W przypadku sprzedaży samochodu,  utraty, zniszczenia lub kradzieży Karty Flotowej, 

Zamawiający zobowiązany jest do  natychmiastowego powiadomienia telefonicznie  Wykonawcy  pod 

numerami: ……….. (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii 

…………….. (poza godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz 

dodatkowo dokonać potwierdzenia pod adresem e-mail: …………….. Zgłoszenie e-mail nastąpi nie 

później niż w pierwszy dzień roboczy (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) licząc 

od momentu sprzedaży samochodu, utraty, zniszczenia lub kradzieży karty. Zgłoszenia utraty Karty 

Flotowej przyjmowane są całodobowo na infolinii we wszystkie dni tygodnia. Przy każdym 

telefonicznym zgłoszeniu utraty Karty Flotowej należy podać typ Karty Flotowej, nazwę 

Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta 

Flotowa. Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji 

dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej, których Wykonawca może zażądać.” 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zapisy zaproponowane przez 

Wykonawcę w pkt 2). 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisów pkt 20 i 21 OPZ w następujący sposób: 

było: 

„ 20. W przypadku sprzedaży samochodu służbowego Zamawiający poinformuje Wykonawcę (drogą 

elektroniczną na wskazany adres e-mail) o konieczności zablokowania karty przypisanej do pojazdu 

podając jej numer oraz numer rejestracyjny pojazdu. 

21. W przypadku zgubienia, kradzieży bądź zniszczenia karty Zamawiający zobowiązuje się do 

natychmiastowego zgłoszenia Wykonawcy o  zaistniałym fakcie drogą elektroniczną na wskazany 

adres e-mail, bądź w przypadku braku możliwości technicznych również telefonicznie pod 

całodobowym numerem telefonu wskazanym przez Wykonawcę. Zamawiający w zgłoszeniu poda 

następujące informacje: numer karty, której zgłoszenie dotyczy, typ karty, numer rejestracyjny 

pojazdu/symbol literowy karty, nazwę Zamawiającego. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu nową 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 4 z 10 

kartę w terminie wskazanym w formularzu ofertowym, jednocześnie umożliwi tankowanie samochodu 

kartą na okaziciela.” 

jest:  

„20. W przypadku sprzedaży samochodu służbowego Zamawiający poinformuje Wykonawcę (drogą 

elektroniczną na wskazany adres e-mail) o konieczności zablokowania karty przypisanej do pojazdu 

podając jej numer oraz numer rejestracyjny pojazdu. 

20. W przypadku sprzedaży samochodu,  utraty, zniszczenia lub kradzieży Karty Flotowej, 

Zamawiający zobowiązany jest do  natychmiastowego powiadomienia telefonicznie  Wykonawcy  pod 

numerami: ……….. (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii 

…………….. (poza godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz 

dodatkowo dokonać potwierdzenia pod adresem e-mail: …………….. Zgłoszenie e-mail nastąpi nie 

później niż w pierwszy dzień roboczy (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) licząc 

od momentu sprzedaży samochodu, utraty, zniszczenia lub kradzieży karty. Zgłoszenia utraty Karty 

Flotowej przyjmowane są całodobowo na infolinii we wszystkie dni tygodnia. Przy każdym 

telefonicznym zgłoszeniu utraty Karty Flotowej należy podać typ Karty Flotowej, nazwę 

Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta 

Flotowa. Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji 

dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej, których Wykonawca może zażądać. Wykonawca 

dostarczy Zamawiającemu nową kartę w terminie wskazanym w formularzu ofertowym, jednocześnie 

umożliwi tankowanie samochodu kartą na okaziciela.” 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę pkt 22 OPZ. W związku 

z wykreśleniem pkt 20 zmienia się numeracja.  

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §1 ust. 24 wzoru umowy na: Wykonawca 

odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia 

ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu 

złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia 

reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku 

gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od 

Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od 

dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu w §1 ust. 24 wzoru umowy w następujący 

sposób: 

było: 

„24.W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od obowiązujących 

norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie 

(dopuszczalna jest forma elektroniczna na adres e-mail: ..............................., która zostanie 

potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. 

Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i 

podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji 

wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub 

operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych 

informacji, przy czym łączny czas reklamacji nie może przekroczyć 30 dni.  W  przypadku  uznania  

reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody 

w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę aut i innego 

sprzętu do którego zakupiono paliwo).  Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie  szkody przez 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 5 z 10 

Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez  Zamawiającego  korzyści.  Zakończenie  postępowania  

reklamacyjnego u Wykonawcy  nie  zamyka  możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej.” 

jest: 

„24. Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o 

podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 

zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 

przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 

uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni 

od dnia uzyskania tych informacji, przy czym łączny czas odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 

30 dni. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 

udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u 

Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej” 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający odstąpi i usunie zapis w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty z Wykonawcą 

oferującym elektroniczne karty paliwowe, który na każdej stacji paliw na terenie kraju udostępnia na 

każdej stacji paliw do wglądu świadectwa jakości paliw (§1 ust. 25 wzoru umowy)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na usunięcie zapisu w §1 ust. 25 wzoru umowy: 

było: 

„25. Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania świadectwa jakości na paliwo wystawionego przez 

rafinerię, w przypadku gdy jakość paliw będzie budziła zastrzeżenia Zamawiającego. Wykonawca 

dostarczy Zamawiającemu świadectwo w terminie 7 dni od dnia złożenia żądania.” 

jest: 

„25. Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania świadectwa jakości na paliwo wystawionego przez 

rafinerię, w przypadku gdy jakość paliw będzie budziła zastrzeżenia Zamawiającego. Wykonawca 

dostarczy Zamawiającemu świadectwo w terminie 7 dni od dnia złożenia żądania.” 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności liczonego od daty wystawienia 

faktury VAT ? (§3 ust. 5 wzoru umowy). 

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia 

faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do 

siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i 

jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty. 

Ponadto Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu §3 ust. 5 wzoru umowy oraz pkt 24 lit e) OPZ 

poprzez dopisanie zapisu wysyłki faktur ”w wersji pdf” do wysyłki faktur za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisu w §3 ust. 5 wzoru umowy w następujący 

sposób: 

było: 

„5.Płatność za przedmiot umowy nastąpi w terminie 30  dni od dnia otrzymania prawidłowo 

wystawionej faktury za wykonany przedmiot umowy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli 

obciążenie rachunku Zamawiającego nastąpiło w ostatnim dniu upływu terminu. Zamawiający 

dopuszcza rozliczenie na podstawie faktur wystawionych w formie tradycyjnej (papierowej) 

dostarczonej na adres siedziby Zamawiającego lub elektronicznej, wysyłanej przez Wykonawcę na 

adres e-mail: kancelaria@pollub.pl” 

jest: 

„5.Płatność za przedmiot umowy nastąpi w terminie 30  dni od dnia prawidłowego wystawienia faktury 

za wykonany przedmiot umowy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli obciążenie rachunku 

mailto:bzp@pollub.pl
mailto:kancelaria@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 6 z 10 

Zamawiającego nastąpiło w ostatnim dniu upływu terminu. Zamawiający dopuszcza rozliczenie na 

podstawie faktur wystawionych w formie tradycyjnej (papierowej) dostarczonej na adres siedziby 

Zamawiającego lub elektronicznej, wysyłanej przez Wykonawcę na adres e-mail: 

kancelaria@pollub.pl”  

Ponadto Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisu poprzez 

dopisanie zapisu wysyłki faktur ”w wersji pdf” w §3 ust. 5 wzoru umowy oraz pkt 24 lit e) OPZ, 

forma elektroniczna zawiera w sobie „wersję pdf”. 

 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §3 ust.10 oraz §4 ust.2  wzoru umowy, ponieważ jakiekolwiek 

kary winny być odrębnie egzekwowane. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wykreśla zapis w §3 ust.10 oraz §4 ust. 2 wzoru umowy w 

następujący sposób: 

było: 

„10.Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania z wynagrodzenia Wykonawcy wszelkich 

należności za szkody spowodowane przez Wykonawcę względem Zamawiającego, jak i osób trzecich 

i ich ubezpieczycieli, jeżeli osoby te zgłoszą na piśmie uzasadnione roszczenie.” 

jest: 

„10.Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania z wynagrodzenia Wykonawcy wszelkich 

należności za szkody spowodowane przez Wykonawcę względem Zamawiającego, jak i osób trzecich 

i ich ubezpieczycieli, jeżeli osoby te zgłoszą na piśmie uzasadnione roszczenie.” 

oraz dokonuje zmiany zapisu w §4 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób 

było: 

„2.Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego wynagrodzenia. Kary umowne 

określone w niniejszym paragrafie podlegają kumulacji, jednakże nie mogą łącznie przekroczyć procentowej 

wartości wynoszącej 30% całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.”  

jest: 

„2.Kary umowne określone w niniejszym paragrafie podlegają kumulacji, jednakże nie mogą łącznie 

przekroczyć procentowej wartości wynoszącej 30% całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa 

w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.” 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o dopisanie kolejnego zapisu do §3 wzoru umowy o treści:  

„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy 

dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. 

Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo 

zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu 

uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne 

posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin 

od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności". 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dodaje poniższy zapis jako ust 10 w §3 wzoru umowy: 

„10.Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za 

każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności w 

terminie nie późniejszym niż 7 dni. Po bezskutecznym upływie tego terminu, Wykonawca ma prawo 

zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu 

uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne 

posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin 

od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności.” 

 

Pytanie nr 9: 

mailto:bzp@pollub.pl
mailto:kancelaria@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 7 z 10 

W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o doprecyzowanie jednakowo 

nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §4 na: 

1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy 

brutto. 

2) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto” 

3) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. 

brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. 

W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji 

niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar 

finansowych. 

4) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 

umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 

umownych 

5) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary umowne 

nie pokrywają poniesionych szkód. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dodaje poniższy zapis jako pkt 4) w ust. 1 §4 wzoru umowy: 

„1.Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w następujących wysokościach: 

(…) 

4) w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu 

okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo do naliczenia kary 

umownej w wysokości 10 % całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej 

umowy.” 

oraz dokonuje zmiany zapisu w §4 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: 

było: 

„3. Naliczenie kar umownych określonych powyżej nie wyłącza możliwości dochodzenia przez 

Zamawiającego odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, 

przewyższającego wartość kar umownych.” 

jest: 

„3.Naliczenie kar umownych określonych powyżej nie wyłącza możliwości dochodzenia przez każdą 

ze Stron odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, 

przewyższającego wartość kar umownych.” 

 

Pytanie nr 10: 

Wykonawca prosi o dopisanie kolejnego ustępu 7 do §6  projektu umowy o treści: „Wykonawca może 

wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą 

wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę i dodaje poniższy zapis jako ust.7 do § 6 wzoru 

umowy . 

„7.Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający 

zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc.” 

 

Pytanie nr 11: 

Wykonawca zwraca się z prośbą umieszczenia kolejnego ustępu 8 do §6 wzoru umowy  "Każdej ze 

stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności" ? 

Odpowiedź:  

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 8 z 10 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu do wzoru umowy. 

Umowa jest terminowa bez możliwości jej wypowiedzenia bez zaistnienia ważnych powodów 

wskazanych we wzorze umowy. 

 

Pytanie nr 12: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, 

obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu 

załącznik do umowy (regulamin w załączeniu do wglądu Zamawiającego). 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dopuszcza, aby w sprawach nieuregulowanych umową, 

obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy. W związku z powyższym 

Zamawiający dodaje poniższy zapis jako ust. 7 w § 8 wzoru umowy: 

„7. Zamawiający wyraża zgodę na obowiązywanie wewnętrznego regulaminu używania lub 

korzystania z kar flotowych obowiązującego u Wykonawcy pod warunkiem jego dostarczenia 

Zamawiającemu przed podpisaniem Umowy. W przypadku rozbieżności postanowień tego 

Regulaminu i postanowień niniejszej Umowy, rozstrzygające są postanowienia niniejszej Umowy.” 

Jednocześnie Zamawiający dodaje zapis jako pkt 4) w ust. 4 § 6 wzoru umowy w następującym 

brzmieniu: 

„4.Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym: (…) 

4) W sytuacji, gdy Wykonawca wprowadzi wewnętrzny regulamin dotyczący korzystania z kart 

flotowych, którego treść będzie nie do zaakceptowania przez Zamawiającego.” 

 

Pytanie nr 13: 

W odniesieniu do zapisu pkt 24 OPZ, czy Zamawiający zaakceptuje dane Wykonawcy: „Szczegółowe 

informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe 

zamieszczane są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą. 

Załącznik do faktury zawiera:  

• nazwy zakupionych produktów,  

• numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,  

• numery rejestracyjne pojazdów,  

• numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje, 

• daty transakcji, 

• ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,  

• wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług), 

• ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług , 

• wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę, 

• stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich 

kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych). 

 

„Na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter 

wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.   

Dowód wydania zawiera następujące dane:  

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,  

- numer rejestracyjny samochodu,  

- ilość wydanego paliwa,  

- wartość wydanego paliwa,  

- data i godzina transakcji,  

- dokładny adres stacji paliw”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zmienia pkt 24 lit c) OPZ w następujący sposób: 

było: 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 9 z 10 

„24. Warunki rozliczeń: (…) 

c) faktura lub załącznik do niej obligatoryjnie musi zawierać szczegółową specyfikację z podziałem na 

każdy samochód służbowy oraz każdy kanister zgonie z pkt. 14 a) i b). 

W przypadku samochodów służbowych będą to co najmniej następujące informacje: 

- numer i adres (miejscowość)stacji, na której dokonano transakcji, 

- data dokonania transakcji, 

- nr rejestracyjny, 

- ilość, rodzaj paliwa, 

- ilość, rodzaj programu i cenę jednostkową zastosowanej myjni, 

- cenę jednostkową i wartość zakupu przed upustem, 

- cenę jednostkową i wartość brutto zakupionego paliwa po upuście 

(Zamawiający dopuszcza umieszczenie informacji o kwocie udzielonego rabatu lub innego sposobu 

przekazania informacji, który umożliwi Zamawiającemu weryfikację zastosowanego opustu zgodnie z 

Umową), 

W przypadku kanistrów: 

- numer i adres (miejscowość) stacji, na której dokonano transakcji, 

- data dokonania transakcji, 

- nr karty (symbol) na okaziciela, 

- ilość, rodzaj paliwa, 

- nazwę kanistra zgodnie z pkt.14 b), 

- cenę jednostkową i wartość zakupu przed upustem, 

- cenę jednostkową i wartość brutto zakupionego paliwa po upuście (…)” 

jest:  

„23. Warunki rozliczeń: (…) 

c) faktura lub załącznik do niej lub dowód wydania obligatoryjnie musi zawierać szczegółową 

specyfikację  z podziałem na każdy samochód służbowy oraz każdy kanister zgonie z pkt. 15 a) i b).: 

- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów, 

- numery rejestracyjne pojazdów, 

- nazwy zakupionych produktów, 

- numer i adres (miejscowość)stacji, na której dokonano transakcji, 

- data dokonania transakcji, 

- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,  

- wartość netto i brutto zakupionych paliw, towarów i usług 

- cenę jednostkową i wartość zakupu przed upustem, 

- cenę jednostkową i wartość brutto zakupionego paliwa po upuście (…)” 

 

Zamawiający w związku z zakupem nowego samochodu dokonuje zmiany: 

1) pkt 14 OPZ poprzez dopisanie wersu 11 w tabeli w następujący sposób:  

 

11 Skoda Superb LU 011TR DZO BENZYNA 1984 cm3 

 

2) pkt 15 OPZ w następujący sposób 

było: 

„15.Transakcje będą realizowane za pomocą kart elektronicznych magnetycznych lub procesorowych. 

Wykonawca dostarczy na adres wskazany przez Zamawiającego karty w ilości 15 szt., w tym 10 

wystawionych na dane samochodów służbowych (nr rejestracyjny pojazdu zgodnie z punktem 14a) i 

5 na okaziciela (z symbolem jednostki wskazanym w punkcie 14b) w terminie zadeklarowanym w 

formularzu ofertowym. (…)”  

jest:  

„15.Transakcje będą realizowane za pomocą kart elektronicznych magnetycznych lub procesorowych. 

Wykonawca dostarczy na adres wskazany przez Zamawiającego karty w ilości 16 szt., w tym 11 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 10 z 10 

wystawionych na dane samochodów służbowych (nr rejestracyjny pojazdu zgodnie z punktem 14a) i 

5 na okaziciela (z symbolem jednostki wskazanym w punkcie 14b) w terminie zadeklarowanym w 

formularzu ofertowym.(…)” 

3) Wykazu pojazdów i kanistrów stanowiący załącznik nr 3 do wzoru umowy poprzez dopisanie 

w wersie 16: 

 

16 Skoda Superb LU 011TR LU 011TR 

 

4) Wzór umowy w ust. 13 w §1 

było: 

„13. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia kart Zamawiającemu w ilości 15 szt. nie później niż 

do …..  dni roboczych od dnia podpisania umowy na adres: Politechnika Lubelska, Dział Zarządzania 

Obiektami, ul. Nadbystrzycka 38b, 20-618 Lublin. Karty mają być aktywne od dnia 10 maja 2025 r.” 

jest: 

„13.Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia kart Zamawiającemu w ilości 16 szt. nie później niż 

do …..  dni roboczych od dnia podpisania umowy na adres: Politechnika Lubelska, Dział Zarządzania 

Obiektami, ul. Nadbystrzycka 38b, 20-618 Lublin. Karty mają być aktywne od dnia 10 maja 2025 r.” 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany w pkt 23 lit d) OPZ poprzez wykreślenie następującego 

zapisu: 

„d) termin płatności faktury nie może być krótszy niż 14 dni od daty dostarczenia prawidłowo 

wystawionej faktury. Deklarowany termin płatności Wykonawca wskaże w formularzu ofertowym.” 

 

Powyższe zmiany treści SWZ nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu nr 

2025/BZP 00157457 z dnia 21.03.2025 r. 

Zamawiający przedłużył termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze 

zmianami oraz wyjaśnieniami treści SWZ w dniu 27.03.2025 r. - Ogłoszenie o zmianie nr 

2025/BZP 00165448. 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 do SWZ – zmieniony Opis przedmiotu zamówienia 

Załącznik nr 2 do SWZ- zmieniony Formularz oferty 

Załącznik nr 4 do SWZ - Projekt umowy paliwo_28.03.2025 - zmiany 

Załącznik nr 3 do umowy - zmieniony Wykaz pojazdów i kanistrów 

 

 

Kierownik Biura Zamówień Publicznych 

Politechniki Lubelskiej 

 

 (-) mgr Katarzyna Lakutowicz-Frąk 

mailto:bzp@pollub.pl

